
Modlitwy za zmarłego przyjaciela 

Boże, w Twojej nieskończonej miłości i niezgłębionym miłosierdziu, proszę Cię: przyjmij 

duszę mojego zmarłego przyjaciela, [imię], do swojego Królestwa. Spraw, aby mógł w 

pełni doświadczyć radości, pokoju i światła w Twojej świętej obecności. Okaż mu swoją 

łaskę, a nam, którzy pozostaliśmy na ziemi z bólem w sercu, udziel daru pocieszenia. Daj 

nam siłę, byśmy w smutku odnajdywali nadzieję płynącą z Twojej obietnicy życia 

wiecznego. Niech wspomnienie o naszym przyjacielu będzie dla nas czystym źródłem 

inspiracji do czynienia dobra. Amen. 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci. Niech 

odpoczywa w Twoim świętym pokoju i odnajdzie wieczne szczęście u Twego boku. 

Prosimy Cię o siłę dla nas, byśmy potrafili pielęgnować pamięć o nim z najwyższym 

szacunkiem i miłością. W chwilach, gdy z wielką tęsknotą wspominamy wspólną drogę, 

niech nasze modlitwy unoszą się ku Tobie jako znak niewzruszonej wiary w 

zmartwychwstanie i ponowne spotkanie w niebie. Amen. 

O Boże, niosąc w duszy ciężar straty, modlę się za duszę mojego przyjaciela, który opuścił 

już ten świat. Niech Twoje miłosierdzie opromieni jego nową drogę i prowadzi go do 

krainy wiecznej radości, gdzie nie ma już bólu, łez ani cierpienia. W trudnych dniach, kiedy 

brak jego obecności staje się szczególnie dotkliwy, proszę Cię o łaskę ukojenia. Niech 

nasze wspólne wspomnienia nie budzą w nas jedynie smutku, lecz przypominają o 

uśmiechu, mądrości i każdej cennej lekcji, jaką nam przekazał swoim życiem. Amen. 

Panie, z samej głębi serca modlę się za duszę [imię], mojego ukochanego przyjaciela. 

Proszę, pozwól mu cieszyć się pełnią życia w Twoim Królestwie, zanurzonym w Twojej 

nieskończonej łasce. Niech jego pamięć trwa w nas jako wieczne przypomnienie o wartości 

przyjaźni, której mogliśmy wspólnie doświadczyć. Łącząc się w modlitwie z jego rodziną i 

bliskimi, prosimy Cię, Ojcze, o Twoją ojcowską opiekę nad jego duszą i o pokój dla 

naszych stęsknionych serc. Amen. 

 

 


